[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 марта  2013 г.                                                                         № 295

Об утверждении коэффициентов зонирования,  применяемых  для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории МО «Город Гатчина»

  В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ “О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации”, постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. №353 “Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области”, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
     1. Утвердить коэффициенты зонирования, применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории МО “Город Гатчина” согласно приложению.

      2. Установить, что в случае нахождения земельного участка на территории более чем одного микрорайона,  при расчете арендной платы применяется коэффициент зонирования соответствующий микрорайону, в котором расположена большая  часть  арендуемого земельного участка.

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского муниципального  района                                          А.И. Ильин

	Микрорайоны
	Коэффициент для  земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питание и бытового обслуживания
	Коэффициент для земельных участков, предназначенных для размещения производственных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Иное назначение

	Центр
	1,41
	1,07
	1

	Хохлово поле
	1,22
	1,02
	1

	Химози
	0,85
	0,98
	1

	Рощинский
	1,06
	1,03
	1

	Промышленный
	0,97
	1,00
	1

	Промзона 2
	0,84
	1,00
	1

	Промзона 1
	0,98
	1,00
	1

	Мариенбург
	0,84
	0,99
	1

	Красноармейский
	0,92
	1,00
	1

	Киевский
	0,84
	0,96
	1

	Загвоздка
	0,85
	0,99
	1

	Егерская слобода
	0,85
	0,98
	1

	Въезд
	1,25
	1,03
	1

	Аэродром
	1,15
	0,96
	1

	Другие микрорайоны
	1
	1
	1

Приложение
к Решению Совета  депутатов

Гатчинского муниципального района

от  29 марта 2013 г.  № 295
Коэффициенты зонирования, применяемые для определения размера арендной  платы за использование земельных участков на территории МО «Город Гатчина»